
Pag. 1 | 2 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 

Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  
Tel./Fax 0721 734322 –CF: 90020710415 -   e-mail: psic83400e@istruzione.it 
pec: psic83400e@pec.istruzione.it - sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PERGOLA, 06/03/2024 
 
   SITO WEB 
   ALBO ONLINE 
    AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
   A TUTTO IL PERSONALE SCOLASTICO 
   ALLE FAMIGLIE DEL TERRITORIO 

 ALLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI  
DEL TERRITORIO SCOLASTICO 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AL 
PROGETTO: 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:  ISTRUZIONE E RICERCA, POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNVERSITÀ - INVESTIMENTO 2.1: 
DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO 
(D.M. 66/2023) 
CUP: G64D23007600006 - CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-39709 
TITOLO PROGETTO: DIGIT DOCENT 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

 
VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 
n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRASIZIONE DIGITALE DEL 
PERSONALE SCOLASTICO (D.M. 66/2023) 





Pag. 2 | 2 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 19 GIUGNO 2023-prot. 0000066.12/04/2023 , n. 66, 
Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’Istruzione: dagli asili nido all’Università2 DEL Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
Europea – NEXT GENERATION EU; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 
– Componente 1 - del PNRR; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 65.205,44; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle IISS, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 
VISTA la nota prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito 
ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università   Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui al citato D.M. 66 / 2023; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) aggiornamento 2023/2024 approvato dagli OO.CC. 
competenti – delibera del consiglio di Istituto n. 87 del 15/01/2024; 
NELLE MORE della acquisizione delle delibere dei competenti organi collegiali, Collegio dei Docenti e 
Consiglio di Istituto; 
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 89 del 24-
01-2024; 
VISTO il documento progettuale presentato in data 29/02/2024 in piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che per l’intervento INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 
TRASIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO (D.M. 66/2023) è stato generato il CUP 
G64D23007600006   ed inserito in piattaforma Futura; 
VISTO l’accordo di concessione che costituisce formale autorizzazione  per il finanziamento delle attività del 
03/03/2024 prot n. m_pi.AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.U.0040636.03-03-2024; 
VISTO il decreto di assunzione incarico RUP (responsabile unico di progetto) prot. n. 1727 del 06/03/2024; 
DATO ATTO che si deve procedere alla assunzione della iniziativa progettuale dal bilancio dell’Istituzione 
scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, e 
che il presente atto sarà oggetto di delibera del prossimo consiglio di istituto; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

DECRETA 
 

 DI ASSUMERE IN PROGRAMMA ANNUALE ESERCIZIO FINANZIARIO 2024, IN FASE DI REALIZZAZIONE, 
IL PROGETTO STESSO:  

  
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:  ISTRUZIONE E RICERCA, POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNVERSITÀ - INVESTIMENTO 2.1: 
DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRASIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO 
(D.M. 66/2023) - CUP: G64D23007600006 -  CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-39709 
TITOLO PROGETTO: DIGIT DOCENT -  IMPORTO AUTORIZZATO € 65.205,44 
ENTRATE 02 03 04 IMPORTO 
02 03 04 FINANZIAMENTI 

DALL’UNIONE 
EUROPEA 

ALTRI 
FINZNIAMENTI 
DALL’UNIONE 
EUROPEA 

NEXT 
GENERATION EU 
- PNRR 

€ 65.205,44 

SPESE TIPOLOGIA CATEGORIA VOCE IMPORTO 



Pag. 3 | 2 
 

A03.21 A A3 A3.21 € 65.205,44 
 

 DI ISCRIVERE il relativo finanziamento, in conto competenze, dal lato delle entrate e dal lato delle 
uscite nel MODELLO A come sopraindicato 

 Di autorizzare la direttrice sga, ai sensi dell’art. 5  c. 5 del DI n. 129 a predisporre i correlati atti e le 
scritture contabili, compresi quelli degli accertamenti delle entrate e degli impegni di spesa. Tra gli 
adempimenti si ricorda la predisposizione della scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10 c. 5 DI 129/2018 per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 

             LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
Silvia Faggi Grigioni                                  

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 
 

 
 

SM/file3.assunzione in bilancio 


		2024-03-06T13:08:57+0100
	SILVIA FAGGI GRIGIONI




